Jagdgebrauchshundeverein Eichsfeld e. V.

Prüfungstermine 2025

06.04. VJP um Erfurt (begrenzt auf 8 Hunde)

Beginn: 8.00 Uhr

Treffpunkt: Raststätte Mühlengrill, Lange Str.57a, 99100 Dachwig

Prüfungsleiter: Stephan Hentrich

Nenngeld: Mitglieder 80,- € Nichtmitglieder 110,- €

13.07. VSwP / VFSP Wender Hütte (begrenzt auf 4 Hunde)

Beginn: 8.00 Uhr

Treffpunkt: Grillplatz Zittertal, 37318 Arenshausen

Prüfungsleiter: Stephan Hentrich

Nenngeld: Mitglieder 110,- € Nichtmitglieder 140,- € Schweiß und Schalen vom Schwarzwild, Tropfverfahren

21.09. HZP o. Sp. Saalfeld (begrenzt auf 10 Hunde)

Beginn: 8.00 Uhr

Treffpunkt: Ortseingang Saalfeld, 99974 Saalfeld

Prüfungsleiter: Stephan Hentrich

Nenngeld: Mitglieder 100,- € Nichtmitglieder 130,- €

11./12.10.VGP/VPS Friedrichslohra (begrenzt auf 8 Hunde)

Beginn: 8.00 Uhr

Treffpunkt: Jagdhütte Friedrichslohra

Prüfungsleiter: Stephan Hentrich

Nenngeld: Mitglieder 120,- € Nichtmitglieder 180,- €

Schwarzwildschweiß / Tropfverfahren Fuchshindernis: Hürde 70-80 cm Höhe

Stöbergelände: Dickungskomplexe im Wald

Btr. Prüfung für die Hundeführer der VGP/ VPS im Anschluss der Prüfung möglich. Gesonderte Nennung erforderlich. Nenngeld 30,-€.

25.10. VStP Typ A/B Bad Frankenhausen (begrenzt auf 8 Hunde)

Beginn: 8.00 Uhr

Treffpunkt: wird nach Nennung Bekannt gegeben

Prüfungsleiter: Stephan Hentrich

Nenngeld: Mitglieder 100.-€ Nichtmitglieder 130.-€

Für alle Veranstaltungen gilt:

Meldung an: Stephan Hentrich,

Silberhäuserstraße 20, 37351 Dingelstädt

Phone: 0157-72566890 / E-Mail: sh@jgv-eichsfeld.de

Nennschluß ist jeweils 30 Tage vor Prüfungstermin.

Meldung erfolgt mit Formblatt 1 (jeweils in der aktuellsten Ausführung! Ablichtung Ahnentafel, Ablichtung bereits abgelegter Prüfungen, Lautnachweis für VSwP / VFSP, Nachweis der Schussfestigkeit VStP. Das Nenngeld ist der Nennung beizulegen oder auf folgendes Konto zu überweisen:

Kto.-Inhaber: Jagdgebrauchshundeverein Eichsfeld

IBAN: DE15 8205 7070 0310 0033 00

BIC: HELADEF1EIC

Achtung! Nenngeld ist Reugeld! Meldungen ohne Nachweis der Nenngeldzahlung werden nicht angenommen!

Die Hunde müssen einen wirksamen Tollwutimpfschutz nachweisen.

Vom Hundeführer sind mitzubringen:

- original Ahnentafel, HN falls vorhanden
- Impfausweis
- Waffe mit ausreichend Munition
- gültiger Jagdschein
- Schleppwild, wenn es zur Prüfung benötigt wird

Bei Nachfragen stehe ich Ihnen gerne unter folgender Adresse bzw. Tel.-Nr. zur Verfügung.

Stephan Hentrich Silberhäuserstraße 20, 37351 Dingelstädt

Tel. 0157-72566890 / E-Mail: sh@jgv-eichsfeld.de

Mit freundlichen Grüßen

Stephan Hentrich